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Svar (13/5 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Redskabet virksomhedspraktik består af tilbud 
om praktik på en offentlig eller privat virksom- 
hed. Virksomhedspraktik skal således foregå på 
en almindelig arbejdsplads, og vil ikke kunne 
etableres i kommunale produktionshuse, job- 
centre mv. 

De tilbud, der efter den nugældende lov om 
aktiv socialpolitik gives som individuel jobtræ- 
ning i kommunale produktionshuse, jobcentre 
m.v., vil derimod kunne etableres som vejled- 
ning og opkvalificering, der bl.a. omfatter tilbud 
om særligt tilrettelagte projekter og uddannel- 
sesforløb. 

Spm. nr. S 3169 

Til justitsministeren (6/5 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvor ofte det er sket in- 
den for det sidste halve år, at varetægtsfængs- 
lede er blevet anbragt i isolation på grund af 
pladsmangel i fængsler og arresthuse, og hvad 
vil ministeren gøre for at forhindre, at der sker 
ulovligheder?« 

Svar (15/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, 
at man har anmodet fængslerne og arresthusene 
om at oplyse, hvorvidt der inden for det sidste 
halve år på grund af pladsmangel har været an- 
bragt ikke-isolerede varetægtsarrestanter under 
samme regime som varetægtsarrestanter, der er 
isolerede efter rettens bestemmelse, herunder 
om ikke-isolerede varetægtsarrestanter inden 
for det sidste halve år har været anbragt på en 
særlig afdeling/afsnit for isolerede med den føl- 
ge, at den pågældende -  i relation til bl.a. fælles- 
skab med medindsatte og gårdtur -  har været 
undergivet samme regime som de isolerede i af- 
delingen/ afsnittet. 

Når Direktoratet for Kriminalforsorgen har 
modtaget svar fra fængslerne og arresthusene, 
vil jeg vende tilbage til spørgsmålet. 

Spm. nr. S 3173 

Til justitsministeren (6/5 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor Konkurs- 
rådets overvejelser vedrørende gældssanering 
først kan afsluttes ved årets udgang?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til ministerens svar på 
spørgsmålene nr. S 2874 og S 2875, hvoraf det 
fremgår, at Konkursrådet først vil afslutte sin 
gennemgang af reglerne om gældssanering ved 
udgangen af 2003. 

Spørgeren undrer sig over, hvorfor disse 
overvejelser skal tage så lang tid. Der har efter 
spørgerens opfattelse i længere tid været behov 
for en revision af reglerne for gældssanering fra 
1984, og det er derfor på høje tid, at Konkursrå- 
dets overvejelser afsluttes. 

Svar (15/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Konkursrådet har den 7. april 2003 på min an- 
modning afgivet et større notat om de insolvens- 
retlige aspekter ved indførelse af såkaldt virk- 
somhedspant. Rådet har herefter genoptaget 
sine overvejelser i henhold til kommissoriet om 
en revision af konkurslovens regler om gælds- 
sanering. Rådet skal som led i overvejelserne 
blandt andet inddrage synspunkterne i et debat- 
oplæg, som er udarbejdet af Dommerfuldmæg- 
tigforeningen og Advokatrådet. Rådet skal tage 
hensyn til, at det må anses for afgørende for den 
generelle accept af, at skyldnere kan slippe for at 
betale gæld, som de har pådraget sig, at der ved 
udformningen af reglerne bevares en rimelig ba- 
lance mellem hensynet til skyldneren på den ene 
side og dennes kreditorer på den anden side. 

Konkursrådet er endvidere på baggrund af 
regeringens handlingsplan for iværksættere ble- 
vet anmodet om i sine overvejelser om gældssa- 
neringsreglerne at inddrage hensynet til iværk- 


